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Aktuální informace ze stavny a důležité upozornění  

Rekonstrukce silnice III/4822 Závišice - průtah 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Č E R V E N  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Od pondělí 5. 6. 2023 po dobu cca 3 dnů bude probíhat frézování zbylé části                
vozovky  – od ZŠ k mostu u hasičárny. 
 

UZAVÍRKA 1: 
V termínu od 12.6. do přibližně 20.6.2023 bude silnice ZCELA UZAVŘENA 
(mimo vozidla stavby). Uzávěra je z technologických důvodů – pokládka a zrání 
cementové směsi. Bude zde probíhat tzv. recyklace za studena.  
 
Princip recyklace za studena: Před samotnou recyklační kolonou, která se skládá                 

z cisteren na vodu, asfaltového pojiva a samotného recykléru, je přímo na vozovku 

rozhrnut materiál (kamenivo, R-materiál) z důvodu zlepšení čáry zrnitosti výsledné 

směsi a dále hydraulické pojivo - cement. Na takto připravený povrch najede 

recyklační kolona, ve které v jednom pracovním cyklu dochází k rozpojení stávající 

konstrukční vrstvy frézovacím bubnem, kontinuálnímu dávkování předepsaných 

množství vody a asfaltového pojiva v míchacím prostoru kolem frézovacího bubnu                 

a následnou pokládku recyklované směsi na vozovku. Rovnací lištou, dochází                          

k rovnoměrnému rozhrnutí směsi pomocí šneků před lištou, srovnání a předhutnění 

recyklované směsi. Následuje zhutnění nové konstrukční vrstvy vyrobené                                 

z recyklované směsi a její zrání. 

Provozem na komunikaci během zrání cementové směsi by docházelo k defektům! 
Na takto připravenou a vyzrálou plochu se pokládá asfaltová vrstva. 
 

UZAVÍRKA 2: 
ÚPLNÁ UZAVÍRKA v délce trvání 2-3 dny bude někdy koncem měsíce června      
či na přelomu červen/červenec, kdy budou probíhat práce - pokládka asfaltové 
vrstvy. Přesný termín momentálně neznáme - sdělíme. 
 
O zahájení i ukončení obou uzavírek Vás budeme informovat prostřednictvím 
SMS, na webu obce www.zavisice.cz, na Facebooku #obec.zavisice a v místním 
rozhlase. 
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Upozornění pro obyvatele, kteří nemají jinou možnost příjezdu ke své nemovitosti: 
- Parkujte, prosím, v době úplné uzavírky jinde tak, abyste nevjížděli na uzavřenou 
   komunikaci. 
 
Upozornění pro všechny občany: 
- V době úplné uzavírky, prosím, nejezděte po a ani nekřižujte komunikaci, aby  
   nedošlo k jejímu poškození. 
- Bude zde zvýšený dozor PČR. 
- Jezděte pomalu – hodně se práší! Nedělejte sousedům, bydlící v blízkosti stavby,  
   peklo.       
- Během procesu recyklace za studena bude ještě více zvýšená prašnost. Situaci 
   budou zmírňovat kropící vozy. 
 
Hlavní objízdná trasa: 
Schéma s vyznačení dopravního značení a objízdné trasy jsou uvedeny na obrázku č.1      
a na webových stránkách obce: https://www.zavisice.cz/download/2023-zavisice-
rekonstrukce-silnice-objizdna-trasa-a-znaceni.pdf 
 
 

Parkování: 
Jelikož dojde k dočasnému uzavření parkovacích ploch před obecním úřadem, 
samoobsluhou a Pohostinstvím U Kremlů, využijte náhradní parkovací plochy: 
- Jako záchytné parkoviště pro návštěvníky úřadu, ZŠ a MŠ, samoobsluhy, kostela,  
  případně občanům, jenž se během rekonstrukce nedostanou autem ke své nemovitosti,  
  bude vyhrazena asfaltová plocha vedle víceúčelového sportovního hřiště. 
- Zaměstnanci školy a školky parkují podél potoka U Kremlů, nezabírejte, prosím,  
   tato parkovací místa. 
 

Plochy pro parkování jsou vyznačeny na obrázku č.2 a na webových stránkách obce: 
https://www.zavisice.cz/download/2023-zavisice-rekonstrukce-silnice-nahradni-
parkovani.jpg 
 

 
Na závěr bezpečnostní upozornění: Dbejte zvýšené pozornosti – projíždíte stavbou. 
Při přechodu vozovky dbejte zvýšené opatrnosti – procházíte stavbou. 
 
Všem předem děkuji za toleranci a trpělivost a pevně věřím, že se nám podaří 
s těmito omezeními vypořádat. Odměnou nám bude nová, zrekonstruovaná silnice 
v naší obci Závišice! 
 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Obrázek č.1 – Vyznačení objízdné trasy a dopravní 

Obrázek č.2 – Plochy pro parkování 
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Pohostinství U Kremlů 

Vzpomínka - Velikonoční tvořivý jarmark 

V sobotu 1.4.2023 proběhl Závišicích velikonoční tvořivý jarmark. 
Tato akce nalákala do velkého sálu Pohostinství U Kremlů 
návštěvníky všech věkových kategorií. Dospělí i děti si zde mohli 
vyzkoušet nejrůznější tvořivé aktivity spojené s Velikonocemi                  
a příchodem jara. 

 

Kromě tradičního zdobení vajíček a pletení pomlázky se zejména děti s nadšením 
věnovaly plstění z ovčího rouna, zdobení perníčků nebo výrobě zvířátek z plátků 
dřeva. Kdo chtěl, mohl si pod vedením zkušené aranžérky vytvořit krásný jarní věnec 
na dveře nebo vyzkoušet různé techniky zdobení vajíček. Pro děti byl připraven kvíz 
plný zábavných a užitečných informací o Velikonocích.  
 

Po celou dobu si všichni návštěvníci mohli prohlédnou výstavku dekorací paní 
Ohnůtkové nebo si tvoření zpříjemnit šálkem dobrého čaje nebo kávy, případně 
ochutnat některý z tradičních velikonočních moučníků.  
 

Protože si umím představit, kolik práce se skrývá za přípravou takové akce, chtěla 
bych moc poděkovat všem organizátorům za to, že nám - návštěvníkům připravili 
velice milé odpoledne. Kromě vlastnoručně vyrobených dekorací jsme si domů 
odnášeli i trochu jarní atmosféry, na níž jsme se po zimě už opravdu těšili. 

Renáta Navrátilová 

Provozovatel Pohostinství U Kremlů, p. Krištofik, 
skončil svou činnost po vypršení výpovědní doby 
na konci května. Již během výpovědní doby jsme 
hledali nového provozovatele, proto byl v únoru 
vyhlášen záměr propachtovat obecní restauraci                 
U Kremlů. Zde se přihlásil pouze jeden zájemce, 

společnost Bunny Transport s.r.o., se sídlem v Kopřivnici. Dne 1. června 2023                   
si převzali "klíče" a nyní se připravují na zahájení provozu. 
Provoz Pohostinství U Kremlů bude zahájen (nejpozději) 15. června 2023. 
Pachtýř (čti nový "nájemce") zajišťuje provoz restaurace včetně sálů a salónku. 
Veškeré rezervace na soukromé akce si, prosím, domlouvejte přímo s pachtýřem. 
Telefon do restaurace bude: 737 197 197 
 

Kiosky zůstávají i nadále ve správě obce za stejných pravidel. 
 

 
"Novým" přejeme hodně úspěchů a hostům nechť chutná pivo! 
 
Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Klub důchodců pořádá  
setkání svých členů a přátel na tradiční vaječině.  

 

Uskuteční se v pátek  2. června od 16.00 hod.  
na zahradě Pohostinství U Kremlů. 

 

Vejce - 4 ks na osobu s sebou.  
                                        Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Blahopřání jubilantům  

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Jaroslav Lojda 
Miroslav Macháček 
Růžena Macháčková 
Anna Mizeráková 
Jana Najzarová 

Renata Pustějovská 
Jiří Raška 
Jiří Remeš 
Vlasta Remešová 

V době letních prázdnin bude knihovna otevřena pouze v tyto dny: 
     středa 12. 7. 
     středa 16. 8. 

od 15.00 do 17.00 hodin. 

Informace z knihovny 

Kulturní komise obce Závišice 
připravuje tradiční  
Pouťový koncert  

Lašského dechového orchestru a jeho zpěváků  
5. 7. 2023 v 15 hod. na zahradě Pohostinství U Kremlů.  

 
Příznivci Lašského dechového orchestru jsou také zváni na Nokturno,  

které se uskuteční v pátek 23. 6. 2023 v 20 hod. 
v amfiteátru Pod věží ve Štramberku. 

Pouťový koncert 
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Školní okénko 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

„Studený máj, ve stodole háj“ – pokud je toto lidové rčení pravdivé, můžeme 
se na podzim těšit na bohatou úrodu. Květen je také měsícem lásky,                      
Dne matek, Dne rodiny a zápisu do mateřské školy, ten proběhl ve čtvrtek                
11. května a přišlo k němu 18 dětí. Takovou nadílku jsme vskutku nečekali.  

V jednotlivých třídách jsme si povídali o rodině, o tom, jak doma pomáháme, 
připravovali jsme s dětmi dárečky pro naše milé maminky a také jsme chystali program 
a dárky na naše sportovní odpoledne ke Dni rodiny. Děti na víceúčelovém hřišti, 
společně se svými rodiči, plnili rozmanité úkoly a bojovali o putovní pohár. Loňští 
vítězové – rodina Heraltova, tento pohár předala těm letošním a to rodině Sopuchové.  
Další čas jsme věnovali pozorování života hmyzu a dalším volně žijícím zvířatům. 
Pěkné dny jsme trávili venku na louce a tvořili také tam. V posledním květnovém týdnu 
jsme si trochu zaexperimentovali, když jsme v obou třídách prováděli rozmanité 
pokusy.  
V červnu nás čeká čas výletů a také rozloučení s předškoláky. Naše mateřinka také 
pořádá druhý ročník sportovních her pro mateřské školy Závišický ovál, na kterém  se 
letos utká pět vesnických mateřských škol, držte nám palce, ať se umístíme                            
na medailových pozicích. Pěkné dny Vám přejeme. 
                                                                                                        Bohdana Jarolímová 
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Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  

Po prodlouženém víkendu 2. 5. jsme si zpříjemnili začátek týdne svačinkovým dnem 
tentokrát v režii žáků 2. třídy. Děti se jako vždy velmi snažily a svačinky, které 
napekly, byly výborné. 
 
 
 
 
 
 
 
S žáky jsme navštívili Planetárium v Ostravě. Děti se dozvěděly, jaká souhvězdí se      
na nebi nachází a jak vznikala. Vyzkoušely si řídit kosmickou loď, kde střílely         
na ufo. Také zjišťovaly, jak velkou sílu má vlna tsunami nebo zemětřesení pomocí 
seismografu nebo jak se měří termoregulace těla. Byla tam i spousta dalších expozic, 
kde se dozvěděly mnoho nových informací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
11. 5. proběhla besídka ke Dni matek, na kterou se žáci dlouho připravovali. Sami si 
vystoupení vymysleli a natrénovali. Na besídce se tančilo, recitovalo i zpívalo.                     
Moc se povedla, líbila se jak dětem, tak rodičům.   
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Aby tatínkům nebylo líto, že maminky měly besídku, připravili jsme pro ně 
robotování. Modelování z lega se jim víc než jen líbilo. Společně s dětmi si 
modelovali různé pohybující se postavičky. Ze stavebnice VEX si postavili autíčko, 
se kterým projeli připravenou dráhu. A nakonec je čekali brouci BeeBoti, se kterými 
tancovali, kreslili, počítali, apod. 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
                             
Do konce měsíce nás ještě čeká Lubinská střela a školní výlet. 
 
V družině si děti s rodiči vyráběly voňavé soli do koupele. Poté žáci malovali           
na kamínky, které při procházce venku položili na nějakém místě, aby si kamínek 
malovaný jejich rukou vzal někdo další. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka Smrčková, asistent pedagoga 
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TJ informuje 


